
     

                

 

        Czarnków, dnia 16.07.2015 r.  

ZDP-2.2410.5.1.2015 

 

Do wszystkich Wykonawców: 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę drogi 
powiatowej nr 1346P Kamionka – Sokołowo ETAP I – I (km 6+989,00 do km 7+960,00); 
numer ogłoszenia w BZP 100529-2015 

Niniejszym, zgodnie z  art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), w związku z otrzymaniem zapytań, 
dotyczących treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia publicznego na przebudowę 
drogi powiatowej nr 1346P Kamionka – Sokołowo ETAP I – I (km 6+989,00 do km 7+960,00) 
Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na poniżesz zapytania: 

1. Dot. Szczegółowej Specyfikacji Technicznej – „Podana w ST zawartość lepiszcza do 
warstwy ścieralnej AC11S jest niezgodna z przywołanym dokumentem WT-2 2014.” 

Wyjaśnienie Zamawiaj ącego na zapytanie nr 1: 

Zamawiający zmienia zapis w wymaganiach zgodnie z WT-2 2014: 

było 

Tablica 6.Uziarnienie mieszanki mineralnej oraz zawartość lepiszcza do betonu asfaltowego 
do warstwy ścieralnej dla ruchu KR1-KR2 [65] 

Właściwość 
Przesiew,   [% (m/m)] 

AC5S AC8S AC11S 

Wymiar sita #, [mm] od do od do od do 

16 - - - - 100 - 

11,2 - - 100 - 90 100 

8 100 - 90 100 70 90 

5,6 90 100 70 90   

2 40 65 45 65 30 55 

0,125 9 22 8 20 8 20 

0,063 6,0 14 6 12,0 5 12,0 

Zawartość lepiszcza, 

minimum
*) Bmin6,0 Bmin5,8 Bmin5,6 

 

 



po zmianie jest: 

Tablica 6.Uziarnienie mieszanki mineralnej oraz zawartość lepiszcza do betonu asfaltowego 
do warstwy ścieralnej dla ruchu KR1-KR2 [65] 

Właściwość 
Przesiew,   [% (m/m)] 

AC5S AC8S AC11S 

Wymiar sita #, [mm] od do od do od do 

16 - - - - 100 - 

11,2 - - 100 - 90 100 

8 100 - 90 100 70 90 

5,6 90 100 70 90   

2 40 65 45 65 30 55 

0,125 9 22 8 20 8 20 

0,063 6,0 14 6 12,0 5 12,0 

Zawartość lepiszcza, 

minimum
*) Bmin6,2 Bmin6,0 Bmin5,8 

 

2. Dot. Rozdział VI pkt 3 ppkt 7 SIWZ: Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem 
„geodezyjna dokumentacja techniczna powykonawcza” Zamawiający rozumie 
dokumenty przygotowywane przez geodetę obsługującego budowę oraz 
potwierdzenie złożenia do ośrodka geodezyjnego dokumentów potrzebnych do 
sporządzenia geodezyjnej mapy powykonawczej, oraz że wyłączone jest spod tego 
pojęcia przekazanie mapy powykonawczej, której otrzymanie z ośrodka 
geodezyjnego nie jest możliwe w terminie umownym. 

Wyjaśnienie Zamawiaj ącego na zapytanie nr 2: 

Zamawiający potwierdza powyższy opis dotyczący geodezyjnej dokumentacji technicznej 
powykonawczej. 

3. Dot. Ad. par. 2 ust. 2 wzoru umowy: Wnosimy o wykreślenie zdania: „ Za datę 
zakończenia robót uważa się datę podpisania ostatecznego protokołu odbioru robót” i 
zastąpienia go zdaniem: „Za datę zakończenia robót uważa się datę zgłoszenia 
Zamawiającemu gotowości do odbioru ostatecznego przez Wykonawcę”. Obecny 
zapis jest sprzeczny m. in. z § 7 ustępy 5 i 6 umowy.  Zapisy umowne powodują, że 
Wykonawca (z prawdopodobieństwem graniczącym z pewnością) nie z własnej winy 
nie będzie w stanie wykonać przedmiotu umowy terminowo biorąc pod uwagę, że: 
- Zamawiający ma 14 dni od podpisania umowy na przekazanie placu budowy, 
- Zamawiający ma 7 dni na wyznaczenie i rozpoczęcie czynności odbioru końcowego, 
- Zamawiający ma 14 dni na dokonanie odbioru ostatecznego. 
Powyższe terminy dają w sumie 35 dni na czynności Zamawiającego – niezależne od 
Wykonawcy – co powoduje przekroczenie terminu o 5 dni, przy założeniu nawet 
maksymalnego możliwego terminu umownego 30 dni jaki może zaoferować 
Wykonawca na realizację i czasu na realizację zero dni. Należy również wspomnieć o 
terminach jakie obowiązują Wykonawcę w zakresie PZJ (10 dni roboczych na ich 
akceptację przez Zamawiającego – Rozdział 6 SIWZ), jaki i czas Zamawiającego na 
akceptację projektów umów podwykonawczych i dostawczych (14 dni - § 10 wzoru 
umowy) W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający 



interpretuje wskazane zapisy umowne i w jaki sposób Wykonawca ma możliwość 
wywiązać się z tych zobowiązań. 

Wyjaśnienie Zamawiaj ącego na zapytanie nr 3: 

Zamawiający wykreśli zdanie zgodnie z uwagą opisaną powyżej 

było 

§ 2 

Termin wykonania zamówienia 

1. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy w następujących 
terminach: 

1) termin rozpoczęcia robót: w ciągu 7 dni od dnia protokolarnego przekazania placu 
budowy , 

2) termin wykonania zamówienia, obejmujący wykonanie robót budowlanych  -  
………..…... dni od dnia podpisania umowy, tj. do dnia …………….…….. 

2. Termin zakończenia robót, o którym mowa w powyżej, obejmuje zakończenie wszelkich robót oraz  
wykonanie wszelkich wynikających z nich poprawek i zaleceń, jak również całkowite uprzątnięcie 
terenu, na którym wykonywane były prace wraz z wywiezieniem resztek materiałów. Za datę 
zakończenia robót uważa się datę podpisania ostatecznego protokołu odbioru robót. 

 

po zmianie jest  

§ 2 

Termin wykonania zamówienia 

3. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy w następujących 
terminach: 

3) termin rozpoczęcia robót: w ciągu 7 dni od dnia protokolarnego przekazania placu 
budowy , 

4) termin wykonania zamówienia, obejmujący wykonanie robót budowlanych  -  
………..…... dni od dnia podpisania umowy, tj. do dnia …………….…….. 

4. Termin zakończenia robót, o którym mowa w powyżej, obejmuje zakończenie wszelkich robót oraz  
wykonanie wszelkich wynikających z nich poprawek i zaleceń, jak również całkowite uprzątnięcie 
terenu, na którym wykonywane były prace wraz z wywiezieniem resztek materiałów. Za datę 
zakończenia robót uważa się datę zgłoszenia Zamawiającemu gotowość do odbioru ostatecznego 
przez Wykonawcę. 

 

4. Dot. Ad. par. 3 ust. 2 wzoru umowy: Wnosimy o wykreślenie z ww. ustępu słów: 
„w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych 
z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych czynników mających 
lub mogących mieć wpływ na koszty”. W obecnym brzmieniu treść tego ustępu jest 
nieskuteczna, gdyż narusza Art. 29 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie 
z ustawą, Przedmiot zamówienia powinien zostać opisany przez Zamawiającego 
w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych 
i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące 
mieć wpływ na sporządzenie oferty. Są to ryzyka, które występują po stronie 
Zamawiającego. Zamawiający nie może ich przenosić na Wykonawcę. 



Wyjaśnienie Zamawiaj ącego na zapytanie nr 4:  

Zamawiający wykreśli wskazane słowa 

było 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust 1. obejmuje wszystkie koszty związane 
z realizacją robót objętych dokumentacją projektową oraz specyfikacją techniczną 
wykonania i odbioru robót w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich 
kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy, a także oddziaływania innych 
czynników mających lub mogących mieć wpływ na koszty. 
 

po zmianie jest  

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust 1. obejmuje wszystkie koszty związane 
z realizacją robót objętych dokumentacją projektową oraz specyfikacją techniczną 
wykonania i odbioru robót. 

 

5. Dot. Ad. par. 4 ust. 1 pkt 1, par. 7 ust. 5 i 6 oraz par. 10 ust. 6 wzoru umowy: 
Nawiązując do Pytania 2 powyżej, prosimy o zmianę ww terminów odpowiednio: 
- z 14 dni na 3 dni (§ 4) 
- z 7 dni na 2 dni (§ 7 ust. 5) 
- z 14 dni na 3 dni (§ 7 ust. 6) 
- z 14 dni na 3 dni (§ 10) 

Wyjaśnienie Zamawiaj ącego na zapytanie nr 5:  

Zamawiający wyraża zgodę na wyznaczone zmianę terminów podanych powyżej.  

6. Dot. Ad. par. 8 ust. 1 pkt c) wzoru umowy: Wnosimy o zmianę słowa „opóźnienie…” 
na słowo „zwłoka…” Wykonawca powinien odpowiadać za to, że nie wykonał swoich 
zobowiązań na skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność. 

Wyjaśnienie Zamawiaj ącego na zapytanie nr 6:  

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.  

było  

c) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi – 
w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 1 za każdy dzień 
opóźnienia liczonego od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, 
 

po zmianie jest 

c) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji i rękojmi – 
w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 1 za każdy dzień 
opóźnienia liczonego od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, 
 

7. Dot. Ad. par. 8 ust. 1 pkt f), g), h) wzoru umowy: Wnosimy o zmniejszenie kar, o 
których mowa powyżej z 2,0 % na 0,2 %. W chwili obecnej kary te są rażąco wysokie 
i wygórowane, przez co zatraciły charakter odszkodowania (art. 483 par. 1 k.c.) i 



naliczenie ich doprowadzi do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN 
z 17 marca 19988 r., sygn. Akt IV CR 58/88). 

Wyjaśnienie Zamawiaj ącego na zapytanie nr 7:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie kar  

było  

c) z tytułu nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, 
której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany w wysokości 2% 
wynagrodzenia umownego brutto, 

d) za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy 
o podwykonawstwo lub jej zmiany w wysokości 2% wynagrodzenia umownego brutto, 

e) z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty w 
wysokości 2% wynagrodzenia umownego brutto, 
 

po zmianie jest  

c) z tytułu nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, 
której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany w wysokości 0,2% 
wynagrodzenia umownego brutto, 

d) za nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy 
o podwykonawstwo lub jej zmiany w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego 
brutto, 

e) z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty 
w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego brutto, 
 

8. Dot. Ad. par. 13 ust. 2 wzoru umowy: Wnosimy o zmianę drugiego zdania na: „ Okres 
gwarancji na elementy podlegające naprawie zostanie przedłużony o czas naprawy”. 
W sytuacji gdy wada jest nie istotna i nie umożliwia normalnego wykorzystania 
rezultatu robót, bezzasadnym jest przedłużenie gwarancji na cały okres umowy. 

Wyjaśnienie Zamawiaj ącego na zapytanie nr 8:  

Zamawiający wyraża zgodę na wymienioną zmianę 

było 

2. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad  
i usterek w ciągu 14 dni licząc od daty pisemnego (listem lub faksem, bądź  
e-mailem) powiadomienia przez Zamawiającego. Okres gwarancji zostanie 
przedłużony o czas naprawy. 
 

 po zmianie jest 

2. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad  
i usterek w ciągu 14 dni licząc od daty pisemnego (listem lub faksem, bądź  
e-mailem) powiadomienia przez Zamawiającego. Okres gwarancji na elementy 
podlegające naprawie zostanie przedłużony o czas naprawy. 

 

9. Dot. Ad. par. 14 ust. 2 pkt 1 f) wzoru umowy: Wnosimy o wykreślenie zdania: „Zmiana 
terminu realizacji inwestycji nie wpływa na zmianę wynagrodzenia”. Jeżeli z powodu  



 

 


